2-o. Conceditur ipsis quotannis sibi Judicem, Juratos et Subjudicem Kis-Biró vo- 
catum vei noviter eligere, vei priores confirmare, qui Dominio pro confirmatione 
praesentabuntur. Habebitque hoc Judicium Judaicum facultatem, ubi (sive Christia- 
nus sive)137 Judaeus contra Judaeum litigaverit, judicandi Justitiamque administran- 
di, salva ad Domínium appellata.

3-o. Omnes ipsorum Domus propriis pecuniis comparatae et per ipsos de prae- 
senti inhabitatae a Quarteriis Militum, Praejuncturis138 et aliis similibus exemptae 
habentur; Et cum aliunde communitas haec peculiarem quandam Taxam Comitatui 
pendat, ab omni Quanto Portionali cum Christianis solvendo libera fórét.

4-o. Quodsi quispiam ex haece Judaeorum Communitate ob Alimoniae insuf- 
ficientiam interimaliter semet alio conferre voluerit, cum Communitate praevie 
conveniendo id facéré valebit: Protectione nihilominus Camerali, nisi alienam Ju
risdictionem Terrestralem assumat, etiam alibi gaudebit. Porro talis, vei quiscunque 
propriam Domum possidens, eandem sive in Judaeum, sive Christianum Emptione 
mediante transferre valebit, praestito Dominio titulo Detractus decimo Denario. Si 
tamen prolibus suis Domum suam gratis reliquerit, ab eodem Detractus hiece prae- 
tendi non valebit. Atque ideo eisdem declaratur et conceditur: quod quemadmo
dum omnes domiciliati (salvo tamen Jure Dominii) successoresque eorundem in 
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Domibus suis stabiliuntur; Ita eisdem libera quoque Domorum Emptio et Venditio 
conceditur.

5-o. Cum communitas haec sufficientibus Carnibus per Laniores Christianos pro- 
videri nequiverit, eatenusque defectum páti debuerit: Quemadmodum concessum 
fuerat antehac, ita nunc quoque conceditur eidem Communitati, proprium extruere 
et servare Macellum, in quo tam pro Judaeis, quam etiam Christianis omnis generis 
Carnes, tam Bubulae, quam Porcinae sine ullius certi temporis Exemptione libere 
emacillare possunt. Ideoque proprium quoque Laniorem Christianum juxte ritum 
ipsorum Carnes praeparandi notitiam habentem, quive ipsis Judaeis ex posteriori 
Pecoris parte Carnem volgo Kascher parare possit, conducere et tenere valeat, erga 
Arendam in separato respectu Praestationum suarum Contractu declaratam. Qui- 
bus Pascuatio quoque ad rationem emacillandorum Pecorum, velut Christianis in 
Loco designando concedetur.

6-o. Obligantur tamen Judaei priorem suam Lanienam vulgo Schlag-Brucken 
toliere et aliam penes Danubium in Loco iisdem assignato et remonstrato de novo 
erigere; Non secus, ad evitandum omnem tempore praesertim aestivo foetorem, 
omnes ex hac Laniaria provenientes Sordes et Impuritates, per certum Canalem in 
Danubium educere. Observabunt tamen, ne per aedificium hocce ascendentes et 
descendentes Naves fors impediantur, ac ut rippae Danubiales ibidem in bono et 
integro Statu semper conserventur.

7-o. Conceditur eisdem praeterea in aliqua ipsorum sive propria, seu censuali 
Domo tűm Cerevisiam ex Dominiali Braxatorio accipiendam, tűm Vinum Judai- 
cum Kascher dictum educillare ea Conditione: Ne sub poena 12 Aureorum Cremni- 
cziensium licitum sit, vei unicum médiám Christianis epocillare.

8-e. Quemadmodum antehac ipsis concessum habebatur, ut nemini extraneo li
citum sit Mercaturam, seu Quaestum Vetero-Budae erigere: Ita imposterum in hac 
concessione conservabuntur. Opificia quoque sua absque Impedimento exercebunt. 
Licitum etiam érit eisdem sive in, sive extra Locum matrimonium inire. Alio semet 
hac ex ratione conferentes sub Protectione Dominii manebunt, deposito praevie 
a singulis Nuptiis Dominio unó Aureo Cremnicziensi.

9-o. Si quispiam extraneus Judaeus successive semel Protectioni Dominii subjice- 
ret, tenebitur mox Protectionales Dominiales sibi extradandas Communitati Judai- 
cae praesentare et pro more solito cum eadem íme eo convenire: Ut usum Synagogae 
et Coemeterii (ad quae nondum concurrerat) habere queat; Secus talismodi Protec- 
tionalium usum et beneficium habere nequeat.

lO-o. Siquis Judaeorum in quibuscunque Dominiis Vetero-Budensis Bonis, nul- 
latenus tamen extraneis Vinum Kascher vocitatum praeparare voluerit, illud sine 
pendenda Taxa Vetero-Budám invehere licebit; Excepto Oppido Szt. Endrő, qua vi- 
delicet Novam Dominio non praestante, unde nonnisi sub sequentibus Conditioni- 
bus Vinum tale invehere licebit. Ut nempe ab invectione Vini inde allati vei nonam 
urnám in natura Dominio praestet, vei pretium illius eotum currens loco Nonae 
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deponat. Circa quod observandum veniet semper tempore Advectionis Vini Vete- 
ro-Budam illud in debito Loco insinuare, quo Vinum illud solito modo mensurari 
et Dominio Competentia sua in nova urna praestari possit. In reliquio sub Poena 
Confiscationis ex tali Vino nihil subticeatur.

ll-o. Assecurantur demum, quod quoad illas Domos, quae per Judaeos propriis 
eorum Pecuniis emptae sunt, vei per Communitatem exstructae una cum Spatiis 
suis restante Libro Urbariali olim Zichiniano, et desuper elargitis Literis Querali- 
bus Haus-Brief dictis in usu et Jure suo, nunquam turbabuntur, nisi fors quempiam 
Possessorum, Delictis ita exigentibus eliminari contingeret. Et ideo eisdem vicissim 
declaratur, quod quamvis liberam inter se, ac mutuam Domorum ac Venditionem 
habituri sint; Domos tamen et Fundos a Christianis absque speciali ac immediato 
Excelsae Camerae Regiae Hungarico-Aulicae Inductu eisdem emere non licebit.

12-o. Et ideo hisce Protectionalibus positive declaratur, quod quamvis Judaeo Si
moni Kis-Lázár, Caesareo Régió Negotiatori Decretali, propter magna Merita sua, 
utilibus usquenunc semper Servitiis pro aerario Régió praestitis, comparata, Inco- 
latus Vetero-Budae pro Successoribus quoque suis admissus sit: Domus tamen ei- 
dem non altéra, quam Judaica antehac Oesterreicheriana ad rationem Creditorum 
occupata, per Excellentissimam Dominam Comitissam Viduam Zichianam ante 
Annum Pretio-aestimationali cum finis.139 360 ad se recepta, nunc erga conventum 
aliud Pretium ad Cassam Dominalem solvendum cedi potuerit! Quae per hanc Ven
ditionem pro Beneficio Communitatis communibus ejusdem Oneribus subjicitur: 
Adeoque idem Simon Lázár iisdem, prout reliqui Juribus et Beneficiis gaudebit.

139 Florenis.

13-o. Quoniam Leges ipsorum vetarent diebus Sabbathi et aliis sibi cognitis die- 
bus vei minimum opus attingere, vei etiam extra Zónám, in similibus locis trahi so- 
litam, exire: Ideo licebit ipsis ulterius talos Pálos infigere, et ab unó ad alium Zónám 
trahere, prohibitumque érit tales Pálos destruere.

14-o. Eadem Communitas Judaica ad Salarium nocturnum Vigilum intertene- 
ri solitorum in 15 Finis, concurrat. Non secus quoniam ipsis concessum sit, una 
cum Christianis beneficio Pascui úti, Pastoribus etiam pari cum Christianis ratione, 
consveta Solutione a Pecoribus et quidem ab unó quoque frusto satisfacient.

15-o. Publici ratio Svadét et exigit, ut Directorium Morum, vulgo Policay-Ord- 
nung et Statuta Judaeorum privata per Magistratum Judaicum elaboretur et medio 
Cameralis Praefecti pro Approbatione vei Modificatione Excelsae Camerae submit- 
tatur, quod eidem successive pro Norma observanda authentice Cameraliter extra- 
dabitur.

16-o. Praeterea declaratur, licitum főre Judaeis in Liberis ac Regös Civitatibus, 
salvis tamen harum Juribus, non secus in Bonis Cameralibus Quaestum exercere et 
Victum suum quaerere.
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17-e. Quoniam eisdem sub priori Dominio facultas data fuisset, Synagogam suam 
ruinosam reaedificandi, id autem in praesens necdum in effectum deduci potuisset: 
Ideo facultas neque nunc eisdem difficultabitur, praevie tamen Normám et Delinea- 
tionem illius Dominio exhibere tenebuntur.

De Reliquo fidem et fidelitatem erga Sacratissimam Suam Majestatem observare, 
Obedientiam verő et respectum omnem non modo Excelsae Camerae Regiae Hun- 
garico-Aulicae, verum Officialibus etiam Domitialibus exhibere, Dispositionibus- 
que Cameralibus semet omnimode accomodare obligabuntur.